6–8 Ps. 131, 4      15 Ps. 117, 13; Ps. 30, 16; Ps. 108, 31      16 Phil. 3, 14      17 Sir. 36, 16; Sir. 36, 22  
 22 2. Tim. 2, 15      23 cf. 2. Cor. 11, 2      25–26 cf. Act. 13, 2      26–27 1. Cor. 5, 13; Deut. 17, 7 etc.  
 27–31 Rom. 16, 17–18      38 cf. Hebr. 4, 15

33–39 cf. Symbolum Chalc., ACO II 1, 2 p. 129, 30–34; p. 129, 23–27

35 ἠνωμέναις ] ἠνωμένας R

39 σῆμ̄ marg. R

Igitur in his pertimiscens ego atque perterritus propter inpositam mihi terribilem in tremendo et uenerabili loco coniurationem, nec non et creditum mihi ex dei permissu episcopale ministerium considerans, sed et supplicationes omnium paene habitantium Orientalem tractum reuerentissimorum episcoporum et Christianorum populorum consonanter praedicto beatae memoriae Sofronio ad hoc me inuitantium, utpote primum Hierosolimitanae diocoeseos, peruenire, non *dedi*, secundum scripturam, *somnum oculis meis et palpebris meis dormitationem et requiem temporibus meis*, quatenus adimplere debuissem huiusmodi desiderabilem iussionem, sed absque ulla mora propter hoc tantummodo huc ipsud prope-  
 5 raiui, a quo tempore tertio uisus sum uestris apostolicis adesse uestigiis, expetens ac deprecatus, id quod ille et omnes libenter postulare noscuntur, hoc est fidei Christianorum perclitanti manum porrigere. quod addiscentes contrarii non leuibus me implicauerunt afflictionibus, praeceptiones propter me per loca et prouintias dirigentes, quatenus comprae-  
 10 hendar et ferris constrictus ad eos deberem destinari, sicut omnes cognoscunt. sed *dominus auxiliatus est mihi et liberauit me ab omnibus persequentibus me*. ideoque *ad propositum currens et ad brauium* properantem uestrae apostolicae sedis neque despexit deus *praeces* cum lacrimis oblatas *supplicum suorum*, sed excitauit non equidem mediocriter praecessores apostolicosque presules in commonitione nec non contestatione praedictorum uirorum, licet  
 15 nullo modo eos flectere potuerunt. excitauit autem et nunc ex dei uoluntate qui praesidet dominum nostrum Martinum, ter beatissimum papam, quem suis ecclesiis condonet sanum et incolomem longeuum, *recte praedicantem uerbum ueritatis*, incomparabiliter ac mirabiliter *zelantem zelum dei*, qui et omnes uos sanctissimos sacerdotes eius ad se congregare pro destructionem quidem nouitatis, conseruatione autem paternorum ecclesiae dogma-  
 20 tum studuit. quos postulans coniuro *opus* perficere gratiae, *in quo* per se deus *uocauit* uos, ut, secundum quod beatus Paulus apostolus ait, *abiciatis malignum a uobismetipsis*. uos namque postulans, uobis scribens Romanis, praecepit *adtere eos qui seditiones et scandala praeter doctrinam quam uos didicistis faciunt et declinare ab illis, quoniam hii Christo*  
 25 *deo nostro non deseruiunt sed suo uentri, et per dulces sermones et benedictiones seducunt corda innocentium*. pia namque patrum fides, sicut nostis, beatissimi, per nouitatem nullatenus patitur maculari, roborari autem in orthodoxis consueuit apostolicisque dogmatibus. qua de re omnem malitiam abiciens unum eundemque dominum nostrum et deum Iesum  
 30 Christum in duabus naturis confitetur substantialiter unitis inconfuse et indiuisse, nusquam propter unitionem amputata differentia naturarum, magis autem conseruata proprietate utriusque naturae et in unam personam et unam subsistentiam concurrente, atque ideo naturaliter deum perfectum et hominem naturaliter perfectum *absque* tantummodo *peccato*